
Smlouva o dílo 13-?tBil2a24

Objednatel:
Statutární ''něsto

Brrro, Městská část Brno-Bystrc
SícJlo: nánr' 28. dubna 60' 635 00 Brno
zastoupená JUDr' Tomášem Kratochvílem, starostou
lČ:44 99 27 85 13
alČ:CZa499278
bankovní spojení

Adresa pro zasílánífaktur: Statutární město Brno, Městská část Brno-Bystrc,
nám. 28. dubna 60, 635 00 Brno

Ve věcech technických je oprávněn jednat:

RAVL|NG S.r.o., Kainarova 89, 616 00 Brno, lČ283 53 943
lng. Radek VlašÍn_ jednatel

dále jen objednatel
a
Firma:
Firma: TROJAN-ZTI, s.r.o.
Sídlo. Foltýnova 998/1, 635 00 Brno
Jednající:Petr Trojan
lC: 29304491
DlČ:CZ293a4491
Úoa.; o zapsání do obchodního rejstříku nebo Živnostenského rejstříktt: u Krajského souclu

v Brně C727o2

uzavřeli dle ustanovení $ 2586 zákona č.8912012 Sb., občanský zákoníl'i, smlouvu
"l

dilo v
tomto znění:

článex l. Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provést ,,opravu obecního byiu v Brně-Bystrci. F:oltýnoria '|1, byt č.24"

Jedrrá se CI Úpravy a výrněny dílčíchčástíbytu, vybudování zciěného bytového jadra, dodání a

mclntáŽ novékuchyňské linky, zařizovacích předmětů, části novýcl"r podiah a dalšísouvisejíci
práce dle projektové dokumentace,,OPRAVA BYTOVE JEDNOTKY č'24, BD Foltýnova 1"x,

Brno-Bystrc, 635 00", Z 0112024, Vypracované lnE. Radkem Vlašírrent, Bochořákova253517,
616 00 Brno_Žabovřesky, který je přílohou č.1 tétosmlouv17 a clle poloŽkového rozpočtu' který
je přílohou č.2 tétosrnlouvy o díio.
VšeobecnépoŽadavky na realizaci předmětu srnlotlvy:
Nutná obhlídka uvedeného bytu přerl podáním nabídky.
VŠechnypráce budou pr-ovedeny v soulaclu s přislušnými piatttýntl normanti'
S napojenim el' prr'.udu je zhotovite| povinen kontaktovat sÍ;rávce nemovitosti Bytasen s r.o.

a uhradit odebranou energii po dobu provádění díla.
Nabidnurtá celková cena bude konečná a nebude ji rnožno dodatečně zvyšovat"
V+škenó podlal'ror'é krytiny {kladenÍ, irlteriérovédveře a zárubně, vchodové dveře ;l

zárubeň a včetrrě barevného řešerríburisJu před inc'ntáŽí odsouhlaseny objednateler:
nebo TDl.



- Zhotovite| vyrozumí  nejmé ně 5 pracovní ch dnů  před zahájení m prací , formou
vývěsky, nájemce bytů  v domě o provádění  prací , s uvedení m termí nu zahájení  a
ukonč ení  prací  a kontakty na osoby zodpovědné za prováděné  práce"

_ Běhern provádění  prací  je nutno minimalizovat hIuk a praš nost v domě, udrž ovat
pořádek ve
společ ných prostorách domu a na venkovní  ploš e před domem. Společ né  prostory
je nutno denně uklí zet.

- Zábor veřejné ho prostranství  a vytýč ení sí tí  zajistí  na svoje náklady zhotovitel dí la.
- Klí č e po ukonč ení  prací  předat na Bytasen, spol' s r.o.
- Nutná obhlí dka bytu.
- Zhotovitel nesmí  při provádění  dí la pouŽí vat společ ný výtah v domě.

Kvalitativní  podmí nky jsou Vymezeny právní mi předpisy a státní mi technlckými normami
souvisejí cí mi s předmětem výzvy. Kvalitativní  podrní nky musÍ  být dodrž ovány a
zhotovitel musí  garantovat, Že předmět plnění  bude rní t po předepsanou dobu
předepsané  vlastnosti" Při realizaci stavby_dí la mohou být použ ity pouze takové
materiály, zařizení  a technologie, jejichž  pouŽití  je v GR schváleno a mají  osvědč ení  o
jakosti materiálu, výrobku a použ ité  technologie" NedodrŽení  těchto podmí nek v prů běhu
realizace dí la rnů ž e být dů vodem pro zruš ení  smlouvy o dí lo (SoD)ze strany objednatele
(zadavatele} bez nároku na náhradu š kody, která tí m zhotoviteli vznikla'

č láne* ll. Doba plnění

2.1 . objednatel a zhotovitel se dohodli, Že dí lo bude provedeno v těchto termí nech:

_ Termí n zahájení
_ Termí n ukonč ení

14 02.2424
07 04 2024

2^?''Zhotcvitel dí lo provádí  v souladu s harmonogramem postupu prací , je-li objednatelem l<

plnění  dí la vyŽádán.

2'3 Zjislí _li enotovitel v prů běhu provádění  dí la, Že nelze dodrŽet dobu plnění , je povinen na to
objednatele bez odkladu upozornit.

2'4Termí n ukonč ení  dí lalz.e prodlouž it o dobu, po kterou nebylo z dů vodu nepří znivé ho poč así
moŽné  provádět práce v souladu s technologickým postupem stanoveným pro jednotlivé  druhy
prací . Při uplatnění  prodlouŽení  termí nu z tohoto dů vodu je zhotovitel povinen za kaŽdý
jednotlivý den, o který má být termí n prodlouŽert, předloŽit objednateli stavební  dení k
fiednoduchý záznam o stavbě) se soupisem neprováděných prací  mají cí ch vliv na termí n
dokonČ ení  dí la a zápisem o stavu poč así  v rannÍ ch i odpolední ch hodinách se souhlasným
vyjádření m TDl.

2.5 Prodlení zhotovitele s dokonč ení m dí la delš í  neŽ 30 dnů  se povaŽuje za podstatné  poruŠ ení
té to smlouvy.

č lánet lll. Misto plnění

Mí stem plnění  dí la je: obecní  panelový dŮm v Brně-Bystrci, Foltýnova 11, byt č ' 24

Č Iánex !V' Cena dí la

4' 1 Cena dí la je oběma stranami sjednána v souladu se zákonem i. 526i90 Sb., o cenách ve
znění  pozdějŠ í ch předpisů , vč etně DPH celkem ve výŠ i: 664.982'24 Kč

DPH ve výš i 12 o/o č iní :69.í 05'24 Kč
cena bez DPH: 575.877'00 Kě
slovy : pětsetsedmdesátpěttisí costnsetsedmdesátsed m korun č eských

,)



4'2 Sazba DPH je uvedena v zákonné  výš i ke dni podpisu smlouvy. V pří padě změny sazby
DPH v prů běhu realizace dí la zhotovitel oznámí  pí semně objednateli novou sazbu DPH.
Doruč ení m tohoto pÍ semné ho oznámení  dojde ke změně sazby DPH uvedené  v té to smlouvě,
dodatek ke smlouvě nebude pro tuto změnu sjednáván. objednatel upozorňuje zhotovitele, Že
pro výŠ e uvedené  plnění  bude aplikován reŽim přenesené  daňové  povinnosti podle $92 a
zákona o DPH. Zhotovitelje povinen vystavit za podmí nek uvedených v zákoně o DPH daňový
doklad se vŠ emi náleŽitostmi poŽadovanými tí mto zákonem.

4.3 Zhotovitel potvrzuje, ž e sjednaná cena obsahuje veš keré  práce a dodávky nezbytné  pro
kvalitní  zhotovení  dí la, veš keré  náklady spojené  s ú plným a kvalitní m provedení m a
dokonč enÍ m dí la vč etně veš kerých rizik a vlivů  (vČ etně inflač ní ch) během provádění  dí la a
jakýchkoliv dalš í ch výdajů  spojených s realizací  stavby.

4.4 Sjednaná cena obsahuje i předpokládané  náklady vzniklé  vývojem cen, a to aŽ do předání
a převzetí  dí la,

4.5 Sjednaná cena je cenou nejvýš e pří pustnou a mů Že být překroč ena pouze v přÍ padě, Že v
prů běhu realizace dí la dojde ke změnám sazeb DPH'

4.6 Veš keré  ví cepráce, změny nebo rozš í ření  předmětu dí la proti
_ projektclvé  dokumentaci
- zadání  oi:,iednatele
vč etně jejir;lr ceny musí  být před jejich realizací  předloŽeny zhotovitelern k pí semné ntu
odsouhlasení  ob1ednateli. Zhotovitel bere na vědomí , Že objednatel musí tyto dodateč né  práce
a dodávky zadat v souladu se zákonem o veřejných zakázkách'

4'7 Zhotoviteli zaniká jakýkoliv nárok na zvýš ení  ceny, jestliŽe pí semně neoznámí  nutnost jejÍ ho
překroĎení  a výš i poŽadované ho zvýš ení  ceny bez zbyteč né ho odkladu poté , kdy se ukázalo,
Že je zvýš ení  ceny nevyhnutelné . Toto pí semné  oznámení  vš ak nezakládá prár'o zhotavitele na
zvýš ení  cerril' Zvýš ení  ceny je moŽné  pouze za podmí nek daných touto smlouvou'

č lane* V. Platební  podrrrí nky

5.1 Zlrotovitel nepoŽaduje a objednatel neposkytuje zálohy na provádění  dí ia' objednatel a
zhotovitel se dohodli, Že objednatel uhradí  cenu dí la po ú plné m dokonČ ení , předání  a převzetí
dí la bez vad a nedodělků ' a to na základě faktury-ctaňové ho dokladu zhotovitele'

5.2 Splatnost daňové ho dokladu (faktury) se sjednává v dé lce 30 dnŮ ode dne jeho doruč enÍ
objednateli.

5'3 Podklactem k vystavení  faktury a její  nedí lnou souč ástí  je soupis provedených prací  a
zjiš t'ovací  protokol odsouhlasený TDl, a dále zápis o předání  a převzetí  dí la dle č l. Xl. Té tcl
smlouvy s podpisem TDl. V pří padě' Že tyto podklady nebudou zhotovitelem předloŽeny, má se
za to, Že práce nebyly vykonány v souladu s touto smlouvou, a objednatel je oprávněn
pří sluš nou fakturu vrátit zhotoviteli'

5.4 Nedojde-li mezi oběma stranami k dohoclě při odsouhlasení  mnoŽství  nebo druhu
provedených prací , je zhotovitel oprávněn fakturovat pouze práce, u kterých nedoš lo k rozporu.
Pokud bude faktura zhotovitele obsahovat i práce, které  nebyly objednatelem odsouhlaseny, je
objednatel oprávněn uhradit pouze tu č ást faktury, se kterou souhlasí . Na zbývají cí  č ást faktury
rremů Že zhotovitel uplatňovat Žádné  majetkové  sankce vyplývají cí  z peněŽité ho dluhu
objednatele.

5-5 objednatei fakturu vrátí  do data její  splatnosti, jestliŽe obsahuje nesprávné  č i neú plné  ú daje.
Vrácení m faktury přestává běŽet doba splatnosti fakturované  č ástky a nová doba splatnosti

.)



zač í ná běŽet ode dne doruč ení  opravené  faktury

5.6. Zhotoví telje povinen doruč it objednateli daňový doklad -'fakturu nejpozději do '10 dnů  od
konce kalendářní ho měsí ce. Na faktuře musí  být uveden kód klasifikace produkce CZ-CPA ve
smyslu ustanovení  $92e zákona o dani z přidané  hodnoty' Zhotovitel odpoví dá objednateli za
š kody vzniklé  nedodrŽení m té to povinnosti stejně jako za Š kody vzniklé  objednateli chybami
daňové ho dokladu, a to zejmé na š kod vniklých nedodrŽení m |hů ty pro přiznání  k DPH.

Č lánex Vl. Staveniš tě

6.1 Staveniš těm se rozumí  prostor urč ený projektovou dokumentací  nebo jiným dokumentem
pro stavbu a pra zařÍ zení  staveniš té . ZařÍ zení  staveniš tě je povinen zabezpeč it zhotovitel, a to
v souladu s jeho potřebami a v souladu s dokumentací  předanou objednatelem.

6 2 objednatel předá zhotoviteli staveniš tě nejpozději do 4 pracovní ch dnť i přede dnenr
zahájerrí  prací  na realizaci dí la, pokud se strany rredohodnou jinak'

6.3 Zhotovitel vyhotoví  o předání  a převzetí  staveniš tě pí semný zápis, ve které m musí  uvé st
vš echny své  pří padné  připomí nky.

6 4 ode dne převzetí  staveniŠ tě rrese zhotovitel nebezpeč í  vš ech š kod na prováděné m dí le aŽ
do d<r[:v clokr:nč ení  a předání  dí la objednateli.

6.5 Zhotoviie;ljrsl pcvinen uŽí rrat staveniš tě pouze pro Úč ely souvisejí cí  s provádění m dí la a při

uŽí vání  staveniš tě je povinen dodrŽovat veš keré  právní  předpisy.

6.6 Zhotovitelje povinen udrŽovat staveniš tě i dí lo v č istotě a pořádku' bez hromadění  odpadků
a zbytků  materiálu' zajistí  na své  náklady ostrahu a bezpeč nost staveniš tě'
6.7 Po dokonĎení  a převzetí  dí la je zhotovitel povinen vyklidit staveniŠ tě i okolí  dí la podle pokynť l
TDl, nejpcz'Jé ji do 3r] dnů  ode dne předání  a převzetí  dí Í a.

Č tánek Vll. Stavební  dení k

7'1 Zhotovitel je povirren vé st ode dne převzetí  staveniš tě aŽ do dne odstranění  veŠ kerých
nedodělkŮ a zjevných vad podle kolaudač ní ho souhlasu (e-li tento souhlas pro dí lcl předepsán
pří sluš nými přeclpisy) stavební  dení k, v rozsahu stanovené m stavební m zákonem a jeho
prováclěcí m předpisem; u ohlaš ovaných starreb, rr kterých to stanoví  stavební  zákon, postač í
jednoduchý záz-nam o stavbě. NáteŽitosti a zpť rsob vedení  stavební ho dení l<u a jednoduché h<l
záznamu o stavbě stanoví  prováděcí  předpis ke stavebrtí mu zákonu.

7.2 Veš keré  listy stavební ho dení ku musí  být prů běŽně oč í slovány a svázány. Zhotovitel je
povinen pruběŽně vydávat kopie listů  stavební hc dení ku -ID{. Po ciokonč ení  dí la předá
zhotovitei originál stavebnÍ ho dení ku objednateli.

7.3 Zápisy clcl stavební ho dení ku č itelně zapisuje a podepisuje stavbyvedoltcí  vŽdy ten den, kdy
byly práce provedeny nebo kdy nastaly okolnosti, které  jsou předmětem zď1mu. Mezi
jednot|ivými z.áznamy nesmí  být vynechána vcllná rní sta. Mimo stavbyrledoucí ho rnů Že do
stavební ho dení ku provádět potřebné  záznamv TDl, objednatel, pří padně jí m pověřený
zástupce, zpracovatel projektu a dalŠ í  osoby, o kterých to stanoví  stavební  zákon a jelrcr

prováděcí  předpisy.

7'4 Zhotovitelje povinen denně předkládat stavebtrí  denik' TDi ke kontrole a k provádění zápisu'

7.5 Nesouhlasí -li stavbyvedouci se zápisem' který uč inil TDl, objednatel nebo jí m pověřený
zástupce' pří pac1ně zpracovatel projektu, do stavební hcr denÍ ku, musí  k tontuto zápisu připojlt
svoje stanovisko nejpczději do pěti pracovrrí ch dnů , jinal< se mázato,Že s r-rvedeným zápisern

4



souhlasí

7'6 objednatel nebo jí m pověřený zástupce je povinen vyjadřovat se k zápisů m ve stavební nt
dení kut, uč iněných zhotovitelem, nejpozději do pěti pracovní ch dnů , jinak se má za to, Že s
uvedeným zápisem souhlasí '

7.7 Zhotovitelje povinen provádět pravidelné  kontrolní  dny minimálně 1x za 2týdny za ú č elem
kontroly provádění  dí la za Úč asti objednatele. Kontrolní  dny budou zaměřeny zejmé na na
dodrŽování  č asové ho harmonogramu stavby a na kvalitu prováděných prací . Ke kontrolní m
dnů m je zhotovitel povinen pí semně pozvat objednatele nejmé ně 7 dní  před kontrolní m dnem,
nebude-li dohodnuto jinak. Z kontrolní ho dne bude vyhotoven na mí stě samé m zápis
podepsaný vš en'li zú č astněnými osobami, a následně TDl vyhotoví  opis tohoto zápisu a do 5
pracovní ch dnů  jej předá zhotoviteli a objednateli.

7.8 Kontrolní  den provede zhotovitel i na pří mé  vyzvání  objednatele dle jeho poŽadavků .

7'9 Výš e uvedenými kontrolní mi dny nejsou dotč eny pravidelné  prů běŽné  kontroly provádění
dí la rrbiednatelem a jí m oprávněných osob na staveniš ti, jeŽ budou zaznamenány ve stavební m
dení kLt.

7la. Z'hatovite| je povinen pí semně vyzvat TDl k prověření  prací  a konstrukcí , které  budou
da!š í m pcstttl:em zakryty nebo se stanou nepřistupnými, a to prokazateině (např. e-nrailem)
ne'jmé ně 3 pracovni dnv předem.

7 .11 Zapisy ve stavební m dení ku se nepovaŽu1Í  za změnu smlouvy, ale slouŽí  jako podklad pro
vypracování  doplňků  a změn smlouvy'

Č táner Vlll. Frovádění  dí !a

8.1 Staverbn! materiály, polotovary a dí ly, které  budou zhotovitelem pouŽity pro dí lo musí
souhlasit s technrickýrni rtornrami a musí mí t pří sluš nou cet1ifikaci, je-li pro jejich pouŽití  nezbytná
podle přislr.rĚných F'rředpisŮ a jejich parametry musí  být v souladu s projektovou dokumentací ,
která je pří lohou č ' 1 té to smlouvy o dí lo. Vhodnost těchto ntateriálů  musí  být objednateli
prokázána zhotovitelem před jejich pouŽití m. Toto se vztahuje i na nrateriály a výrobky
subdodavatelů  (poddodavatelů ). Připouš tí  se pouze první  jakost materiálů . pokud objednatel
pí semně nepotvrdí  zhotoviieli, Že souhlasí  v konkré tní m přÍ padě s pouŽití rn jiné  jakosti.
Zhotovitelje povinen dodrŽet kvalitatiilní  parametry stanovené  v projektové  dokumentaci'

8.2 Zhotovitel se zavazuje, Že odpady, sut'a zneč iŠ tění  odstraní  ihned po provedení  pří sluš ných
praci nebo na zákiadě pokynu TDl. Pokud tr:tcl neprodieně neprovede,3e oprávněn toto prové st
objednatel pomocí  třetí  osoby na náklady zhotovitele

B.3 Při prací ch na veřejných cestách nebo mimo ně je zhotovitel povinen prové st vš echna
potřebná opatření , jakými jsou označ ení , ohrazení , osvětlení  apod. Mimo to musí  udrŽovat v
č istotě veš keré  silnice a cesty. Při pouŽití  ctzí ch pozemků  je zhcltovitel povinen prové st nutná
jednání  s vlastní ky a né st pří padné  vzniklé  náklady.

8.4 Zhotovitel oznámí  objednateli pt"okazatelně (např. e-mailern) 3 pracovni dny předem termí n
prclvádění  zkouš ek a seznární  objednatele pí semně s jejich výsigdky. Provedené  zkouš ky jsoi;
v ceně dí la. objednatel si vyhrazu.le právo se k výsledkÚm zkouš ek vyjádřit a v pří padě
pochybností  o jejich prů kaznosti naří dit jejich opakování . Náklady na tyto dodateč né  zkouš ky
hradí  zhotovitel v pří padě, Že jejich výsleclky prokáŽí  nochybnosti objednatele, V opač né m
pří padě hradí  náklady na opakované  zkouš ky objednatel.

8'5 Pokud č inností  zhotovitele dojde ke zpŮsobení  Š kody objednateli nebo jiným subjektŮm z
dů vodu opomenutí , nedbalosti nebo nesplnění  podmí nek té to smlouvy o dí lo, zákona, cSN č i

5



jiných norem a předpisů , je zhotovitel povinen bez zbyteČ né ho odkladu Š kodu odstranit' není -li
to moŽné , pak finanč ně uhradit.

8.6 Zhotorlitel je povinen v prů běhu stavby zaznamenávat do jednoho vyhotovení  projektu
veš keré  změny, které  vznikly při provádění  prací , je-li dí lo zhotovováno podle projektové
dokumentace.

8.7 Zhotovitel v plné  mí ře zodpoví dáza bezpeč nost a ochranu zdraví  při práci pracovnÍ ků , kteří
provádějí  práci ve smyslu předmětu smlouvy a zabezpeč uje jejich vybavení  ochrannými
pomů ckami' Zhotovitel se zavazuje dodrŽovat předpisy BOZP a Po.

8'8 Zhotovitelje při provádění  stavební ch prací  povinen postupovat tak, aby nedoš lo ke vzniku
š kody na majetku objednatele

8.9 Zhotovitel nesmí  pro provádění dí la pouŽí vat společ ný výtah v domě.

8.10 Zhotovitei nesmí  práce provádět vdobě od pátku 18:00 hod' do pondělí  6:00 hod.' ve
dnech státní ch svátkŮ a ve vš ední  dny od 'l9:00 do 6:00 hod.

8.11 Zhotovitel je povinerr informovat nájemní ky o probí hají cí ch prací ch vdorně 5 dní  před
;eahájení rn prací  a po celou dobu výstavby.

i].12 7hotovitel je porrinen po celou dobu provádění  dí la zajistit na viastní  náklady ú klici
společ ných prostor v clomě které  zneč istil provádění m dÍ la.

č lánek lX. Práva a povinnosti objednatele a zhotovitele

9.1 objedrratel je oprávněn kontrolovat provádění  dí la. Zjistí -li, Že zhotovitel provádí  dí lo v
iozporu s ir:uto smlouvou, je objednatei oprávněrr poŽadovat u zhotovitele odstranění  vadv
,lzniklé  varjrrým provádění m a provádění  dí la řádným způ sobenr. JestliŽe zhotovitel vadu
neodstraní  ve ihů tě stanovené  objednatelem, je objecnatel oprávněn smlouvtl vypovědět bez
výpověclní  doby. Přivýpovědi smlouvy platí  Č lánek XlV té to smlouvy'

9.2 TDl zastupuje objednatele během prováděnÍ  dí la aŽ do dokonč ení  prací . TDl je zmocněn
jmé nem objednatele provádět veš keré  adrninistrativní  ú kony spojené  s pří pravou a
vyhotovení m dí la a v rozsahu stanovené m dokumentací  dí la. ZaIí m ú č elem vydává v souladu
s ustanovenÍ m té to smlouvy pí semné , výjimeč ně (jen v pří padě nutnosti) Ůstní  pokyny a
pří kazy. Zhotovitelje povinen tyto pokyny a přÍ kazy respektovat. Byl-li TDl vydán ú stní  pokyn,
který jí m byl bez zbyteč né ho odkladu prokazatelně potvrzert, bude rní t platnclst pí semné lto
pokynu.

9'3 TDl kclntroluje dodrŽování  projektu, kvalitu prováděných prací  a Č innost zhotovitele při
provádění  dí la, a je oprávněn k provádění  zápisť r do stavební ho dení ku.

9.4 TDl je oprávněn dát pracovní ků m zhotovitele pří kaz přeruŠ it práce, pokud odpovědný
pracovní k zhotovitele není  dosaŽitelný a je-li ohroŽerra bezpeč nost nebo prováclění  dí la, ž ivot
nebo zdraví  pracovnÍ ků  zhotovitele nebo hr'ozí -li jiné  váŽné  Š kody. TDl není  oprávněn
zasahrlvat do hospodářské  č innosti zltotovitele.

9.5 TDl pí semně potvrzuje soupis provedených pracl a zjiš t'ovací  protokol, ktený je souč ástí
faktury vyhotovené  zhotovitelem.

9"6 TDl připojuje stanovisko k soupisu jakýchl<oli změn, doplňků m nebo rozš í ření  předmětu dí la
a jejich ocenění , které  předkládá zhotovitel.

6



9.7 Zhotovitel se zavazuje, Že bude při plnění  předmětu smlouvy postupovat s odbornou pé č í .
Zavazuje se dodrŽovat obecně závazné  předpisy, technické  normy a ustanovení  té to smlouvy.
Zhotovitel se zavazuje, Že se bude ří dit výchozí mi podkiady objednatele, pokyny objednatele,
zápisy a dohodami oprávněných osob smluvní ch stran a rozhodnutí mi pří sluš ných správní ch
orgánů .

9.8 Zhotovitelje povinen zajistit odborné  stavebně technické  vedení  zhotovení  dí la způ sobilým
stavbyvedoucí m.

9.9 Zhotovitel je povinen provádět dů slednou kontrolu nakupovaných materiálů , hmot, surovin
a dalš í ch věcí  potřebných pro plněnÍ  předmětu té to smloltvy a vyž adovat od výrobcŮ a
dodavatelť r atesty, prohláŠ ení  o shodě' certifikáty, záruč ni dokumentaci a návody k obsluze.

9.10 Zhotovitelje povinen zajiš t'ovat koordinaci a souč innost dí lč Í ch zhotovitelů  předmětu dí la
a dalš í ch ú č astní ků  tak, aby nedoŠ lo k naruŠ ení  plynulé ho postupu prováděnÍ  dí la.

9.1 1 Zhotovitel je zodpovědný za š kody, které  vzniknou z jeho č innosti v souvislosti s plnění m
té to smlouvy. Způ sr:bí _li zhotovite| v souvislosti s plnění m té to smlouvy š kodu na dí le, na jiné m
majetku objeclnatele nebo na majetku třetí ch osob, je povinen tuto š kodu odstranit na vlastní
náklady bez zbyteč né ho odkladu'

9.12Zl'rot*'-,itel je povinen zajiš t'ovat po dobu plnění  předmětu té tcl smlouvy odstraňováni
odpadů  a rrer]istot vzniklých v souvislostt s provádění m dí la.

9' 13 Zhotovitel je povinen umoŽnit výkon TDl, pří padně autorsl<é ho dozoru projektanta a výkon
č innostÍ  koordinátora bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci, a dále urnoŽnit souč innost osob
pověřerrých výkonem technické ho dozoru při operativní m vedení  stavby'

9.14 Zlrotol',it*l se zavaz$e vykonat dí lo vlastní m jmé nem a na vlastní  nebezpeČ í . Zhotovitel je
oprávněn zajistit provádění  předmětu dí la dle té to smlouvy třetí mi k tomu odborně způ sobilými
csobatni. Zhotovitel není  oprávněn zadat plnění  předmětu dí la třetí m osobárn jako celek.

9.15 Zhotovitel vyrozunrí  nejmé ně 5 pracovní ch dnů  před zahájení m prací , formou vývěsky,
nájenrce bytů  v domě o provádění  prací , s uvedení m termí nu zahájení  a ukonč enl prací  a
kontakty na osoby zodpovědné  za prováděné  práce.

Glánek X. Vlastnické  právo a nebezpeč í  Š kody

10' 1 Vlastní kem zhotovované ho dí la je cbjednatel.

10.2 Í lebezpeč í  š kody na dí le nese ode clne převzetí  staveniš tě zhotovitel, a io aŽ do dne
podpisu záznamu o předání  a převzetí  dí la.

č tánek Xl. Předání  a převzetí  dí la

1 1.1 Předání  a převzetí  dí la probí há jako ří zení , jehoŽ předmětem je Š etření  o skuteč né m stavut
dokonČ ené ho dí la na mí stě plnění  za ú č asti objednatele a zhotovitele č ijimi pověřených osob'

11'2 Zhotovitel dí lo odevzdá a objednatel je přer.lezme forntou zápisu o předání  a převzetí
zhotovené ho dí la' Zhotovitel nejpozději 5 dnů  předem aznámí  prokazatelně, pí semně (např. e-
maiiem) objednateli, Že dí lo je připraveno k převzetí . Zhotovitel s objednatelem dohodnou
harmonogram přejí mky. Na tomto zákiadě objedrratei svolá předávací  a přejí mací  ří zení .
Předání  dí la se uskuteč ní v mÍ stě plnění .

,7



11'3 Zhotovitel je povinen u přejí macÍ ho ří zení  předat objednateli veŠ keré  nezbytné  doklady,
zejmé na:
- dokumentaciskuteč né ho provedení dí la' bylo-lidí lo prováděno podle projektové  dokumentace
- manipulač ní , provozní  řády, návod na provoz a dokutnentaci ú drŽby.
_ zápisy a protokoly o provedení  předepsaných zkouŠ ek, atestŮ a revizí .
_ zápisy a osvědč ení  o zkouš kách pouŽitých zařÍ zení  a materiálů .
- atesty pouŽitých materiálů  a výrobků .
_ cer1ifikáty, prohláš ení  o shodě pouŽitých materiálů  a výrobků .
- doklady o zajiš tění  likvidace odpadů .

11'4 objednatelje povinen převzí t dí lo v pří padě, Že dí lo nemá Žádné  nedodělky a zjevné  vady
a byly nahrazeny pří padné  š kody vzniklé  v souvislosti se zhotovování m dí la. V zápise o předání
a převzetí  dohodne zhotovitel s objednatelem termí n ú plné ho vyklizení  staveniš tě, nejpozději
do 30 dnů  ode dne předání  dí la' Nevyklidí -li zhotovitel staveniš tě ve sjednané m termí nu je
objeclnatel oprávněn zabezpeč it vyklizení  staveniš tě třetí  osobou a náklady s tí m spojené  je
povinen uhradit objednateli zhotovitel.

Č lánex Xlt. odpovědnost za vady a záruka

12'1 7-hotovitel odpoví dá za vady, jeŽ má dí lo při předání  a převzetí  dí la' Vadné  plnění  je
podstatným poruš ettí m smlouvy.

12.2 Záruka: zajakost se zhotovitel zavazuje, Že dí |o bude po urč itou dobu způ sobilé  k pouŽití
oro obvyklý'ú Č el nebo Že si zachová vlastnosti stanovené  touto smlouvr:u, orojektem, právní mi
předpí sy, ť echnickýnii normami, pří p. vlastnosti obvyklé . Zánlka se nevztahuje na běž ná
opotřebení , ani na závady způ sobené  násilně, vyŠ š í  mocí  apod'

12.3 ZárvÓní  doba č iní  60 rněsí ců  ode dne předání  a převzetí  dokonČ ené ho dí la rnezi
objednatelem a zhotovitelem.

12.l] Objecjnatei je oprávněn reklamovat vady dí la pí semně u zhotovitele bez zbyteč né ho
odkladrr po;ejich zjiš tění ' V reklamaci bude popsáno, kde se vady nacházqí  ajak se projevují '
Dále v reklarnaci objednatel uvede, jakým způ sobem poŽaduje sjednat nápravu. objednatelje
oprávněn poŽadovat:
12'4.1odstranění  vady dodání m nové  věci bez vady nebo dodání m chybé jí cí  věci
12'4.2 odstranění vady opravou, je-li vada opravitelná
12'4.3 přiměřenor.t slevu ze sjednané  ceny
Objednatel ie oprávněn vybrat si ten zpŮsob, který mu nejlé pe vyhovuje. Dojde-li k výměně
nebo dodání  chybějí cí  věci' zač ne běŽet záruč ní  doba znovu od převzetí  nové  věci. Toté Ž piatí ,
dojde_li k výměně souč ástky, na kterou byla poskytnuta záruka.

12.5 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posleclnÍ ho dne záruč ní  doby, přič emŽ ireklamace
odeslaná poš tou, datovou schránkou, e_mailem nebo faxem objednatelem v poslední  den
záruč ní  lhů ty, se povaŽuje za vč as uplatněnou.

12'6 Zhotovitel je povinen nejpozději do 15 dnů  po obdrŽení  reklamace pí semně oznámit
objednatelí , zda reklamaci uznává č i neuznává. Fokud tak neuč iní , má se za to, Že reklamaci
objednatele uznává..

12'7 Zhotovitelje povinen nastoupit neprodleně k odstranění  reklamované  vady neipozději vš ak
do 15 dnů  po obdž ení  reklamace, a to iv pří paclě, Že reklamovanou vadu neuznává. Nákiady
na odstranění  reklarnované  vady nese zhotovite! i ve sporných pří padech aŽ do rozlrodnutí
soudu.
12.8 Nenastoupí _li zhotovitel k odstranění  r^eklamované  vady vsouladu s odst. 12'7, je
objednatel oprávněn pověřit ocstranění m vady jinou odbornou právnickou nebo fyzlckou osobu.
Veš keré  takto vzniklé  náklady uhradí  objednateli zhotovitel.

8



12.9 ProkáŽe-li se ve sporných pří padech' Že objednatel rek|amoval neoprávněně, tzn., ž e jí nt

reklamovaná vada nevznikla vinou zhotovitele a Že se na ni nevztahuje záruč ní  doba resp., Že
vadu způ sobil nevhodným uŽí vání m dí la objednatel apod'' je objednatel povinen uhradit
zhotoviteli veš keré  jemu, v souvislosti s odstranění m vady, vzniklé  náklady.

12.10 ZáruÓní  doba neběŽí  po dobu, po kterou objednatel nemohl předmět dí la uŽí vat pro vady
dí la, za které  zhotovitel odpoví dá'

Č lánet Xlll. Sankce

'l3.1 Pokud zhotovitel bude v prodlení  s předání m zhotovené ho dí la, je povinen zaplatit
objednateli smluvní  pokutu ve výš i a,5 oÁ z celkovó ceny dí la bez DPH zakaŽdý i zapoóatý den
prodlení .

1i}.2 Dojde-li ze strany objednatele k prodlenÍ  při ú hradě faktury je objednatel povinen zaplatit
zhotoviteli Úrok z prodlení  ve výš i stanovené  právní m předpisem.

13.3 K ú hradě smluvní  pokuty Vyzve oprávněná strana a strana povinná je povinna uhradit tuto
smluvní  pokutu nejpozději do 21 ti dnů  od obdž ení  výzvy' Zaplacení m smluvní  pokuty není
dotcerro právo na náhradu Š kody.

13.4 Dojde..li ze strany zhotovitele k poruš ení  ujednání  v bodě 8.9 a 8.10 té to smlouvy je povinen
objedrrateli srnluvní  pokutu ve výš i 8 000 Kč  bez DPH za kaŽdé  jednotlivé  poruš ení  tohoto
ujecJnání .

13'5 Dojde-li ze strany zhotovitele k poruŠ enÍ  ujednání  v bodě 8.11 a 8.12 té to smlouvy je
povinen objednateli smluvní  pokutu ve výš i 2 000 Kč  bez DPH za kaŽdé  jednotlivé  poruš ení
tohoto ujednání '

č lánex XlV. Výpověd'smlouvy a odstoupení  od smlouvy

14'1 Tuto smlouvu je moŽné  vypovědět zdů vodu její ho podstatné ho poruš ení . Vtakové m
pří padě je smluvní  strana oprávněna vypovědět srnlouvu bez výpovědní  doby a právní  ú Č inky
výpovět1i nastávají  dnem následují cí m po pí semné m doruč ení výpovědi druhé  srnluvní  straně.

14.2 Podstatným poruš ení m té to smlouvy se rozumí  zejmé na.
- prodlení  zhotovitele se splnění m termí nu dokonč ení  dí la delš im neŽ 30 dnŮ z dů vodu na
straně zhotovitele,

- neodstraní -li zhotovitelve stanovené m termí nu vady a drobné  nedodělky opakovaně
zjiš těné  při kontroiní ch dnech

- provádění  prací zhotovitelem V rozporu s právní mi předpisy nebo technickými norrnami.
_ provádění  prací zhotovitelem V rozporu se smloutlou.
- zastavení  č i přeruš ení  prací zhotovitelem na dí le bez souhlasu objednatele po dobu delš í  neŽ

15dní
- proti zhotovitelije podán návrh na prohláš ení  konkurzu nebo na povolení  vyrovnání
- zhotovitel vstoupí  do likvidace
1a.3 objednatel má právo odstoupit od smiouvy v pří padě, Že zhotovitel uvedl v nabí dce na
veřejnou zakázku v zadávací nr ří zení  přecicházejí cí m uzavřeni té to smlouvy informace nebo
doklady, které  neodpoví dají  skuteč nosti a rněly nebo nrohly nrí t vliv na výsledek zadávací ho
ří zení '

14.4 Pokud před dokonč ení m dí la dojde k odstoupení  od smlouvy nebo výpovědi smlouvy,
předá zhotovitel nedokoncené  dí lo objednateli pí semným protokolem, ve které m bude popsán
stupeň rozpracovanosti stavební ch prací  a souč asně předá objednateli stavební  dení k, byl-li

I



Veden, (jednoduchý záznam o stavbě, byl-li veden), případně dalšídoklady.

14.5 DoruĎením odstoupení od smlouvy nebo doručenímvýpovědi od smlouvy začneběŽet
záručnídoba u provedených částídíla. Zhotoviteli zůstává zachována odpovědnost za vady u

provedených částídíla.

Článer XV. Závěrečná r.lstanovení

15.1 Nedílnou součástítéto smlouvy je poloŽkový rozpočet.

15'2 objednatel vylučujepřijetí návrhu na uzavření smlouvy s dodatkem nebo odchylkou.

15.3 objednatel a zhotovitel převzal na sebe nebezpečízměny okolností podle s 1765

občanskéhozákoníku , závazky tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.

15'a objednatel a zhotovitel se dohodli, Že tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky,
označenýmijako dodatek s pořadovým číslemke smlouvě, a podepsanými oběma smluvními
stranami Jinou formu změny srnlouvy smluvní strany tímto ujednáním vylučují.

15'5 objecnatel a zhotovitel se dále dohodli, Že práva a povinnosti z této smlouvy nelze
postoupit, a dále se dohodli, Že odstoupení od smlouvy musí být výslovné a v písemnéforrně,
takŽe s 1978 oost. 2 občanskéhozákoníku se nepouŽije'
15'6 Smltll,vri je \.Vhotover|a ve třech stejnopisech, z nichŽ po jednom obdrŽí kaŽdá smtuvní
strana.

15'7 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnostidnem podpisu oprávněných zástupců smiuvnÍch
stran.

15.8 tJčastrrÍcipri:hlašu1í'Že tato smlouva byla sepsána dle jejich pravéa svobodné vůle, na
clůkaz č'ehllŽ níŽe připojují svépodpisy

15.9 Zhotc.litel byiriybrán interní komisí veřejných zakázek dne: 07'02 '2024

07 -02- 202t+

V Brně dne:

Příloha č,1. pi"ojektová dokumentace
2: poloŽkový rozpočet

Za správnost

10



PoloŽkový rozpočet stavby

Rekonstrukce BJ Folt'ýnova 1í byt é.24, Brno-BystrcStavba:

tČo

olČ

Objednatel:

TROJAN - ZTI, s.r.o.

Foltýnova 998/í Brno - Bystrc

635 00

lČo:29304491

DlČ:CZ29304491

Zhotovitel:

Vypracoval: Trojan Petr

CelkemCena
575 877,00Celkeová cena bez DPH

575 877,00Celkem

Rekapitulace daní

575 877,00 CZK12%Základ pro sníŽenou DPH

69105,24 CZK12 %oSníŽená DPH

0,00 czK21 %oZáklad pro základní DPH

0,00 czK21 %ZákladníDPH

644 982,24 czt<Cena celkem s DPH

/ ,.z Z/Í/dneu Brně /Z ftZ11

Zpracováno programem BUlLDpower S, @ RTS' a.s Stránka 1 z



Pol roz č et

S: Rekonstrukce BJ Foltýnova 11 byt č . 24, Brno-Bystrc

o:

R StavebnÍ  č ást

P.č . Název poloŽkv MJ MnoŽství Cena / MJ Celkem
28 Dilatač ní  pásek podé l stěn výš ky 100 mm vč etně dodávky - celý byt kpl 1,00000 800,00 800,00

29 Dodávka a montáŽ kroč ejové  izolace podlah na sucho, jednovrstvé  EPs tl. 20
mm - celý byt

kpl 1,00000 't 000,00 I 000,00

Dí l: 766 Konstrukce truhlářské í 40 286'00
30 Dveře jednokří dlové  vnitřní  posuvné  prosklené , laminát cpl' bí lé ' vč . kování  -

kompletní  D+M viz' výpis výrobků
kus 1,00000 10 000,00 10 000,00

31 Dveře jednokří dlové  vnitřní  800/1970 prosklené  vč . oblož ky, lamino cpl, bí lé '
vč . kování  - kompletní  D+ M,viz. výpis výrobků  - pokoje

kus 4,00000 I 940,00 35 760,00

32 Dveře jednokří dlové  vnitřní  600i 'l970 plné , lamino cpl' bí lé ' vč . kování  -
kompletní  D+ M viz. výpis výrobků  - WC a koupelna

kus 2,00000 4 823,00 I 646,00

33 Dveře jednokří dlové  vnitřní  600/1970 plné ' lamino cpl' bí lé ' vč . kování  -
kompletní  D+ M viz. výpis výrobků  _ obloŽkové  zárubně - komora

kus 1,00000 7 400,00 7 400,00

34 Dveře jednokří dlové  El30DP3 800/1970 plné , lamino hpl' bí lá' vč . kování  -
kompletní  D+M viz. výpis výrobků  - vstup

kus 1,00000 21 130,00 2't 130,00

35 D+M kuchyňské  linky viz dokumentace, kompletní  D+M Viz. výpis výrobků kus '1,00000 32 500,00 32 500,00

36 D+M spiž ní  skří ň viz výkresová dokumentace kus 1,00000 I 500,00 B 500,00

JI D+M vestavná skří ň viz výkresová dokumentace kus 1,00000 I 500,00 8 500,00

38 D+M GarnyŽe kus 4,00000 1 500,00 6 000,00
ao Dodoávka a montáŽ prahů  dveří jednokří dlových š . nad 10 cm kus '1,00000 850,00 850,00

Dí l:767 Konstrukce zámeěnické í 3 890'00
40 Revizní  dví řka do instalač ní  š achty 600/800 klik-klak' dodávka a montáŽ kus '1,00000 1 500,00 1 500,00

41 Revizní  dví řka do instalač ní  š achty ocelová 600/600' dodávka a montáž kus 1,00000 1150,00 1'150,00

42 Zrcadlo 450i650 s fazetou 'lsmm' dodáVka a montáŽ kus 1,00000 600,00 600,00

43 Revizní dví řka do SDK podhledu 400/400 klik-klak' dodávka a montáŽ kus 1.00000 700.00 700,00

44 Větrací  mří Žka do instalač nbí  š achty neuzaviratelná DN100' dodávka a

montáŽ
kus 2.00000 60.00 120,00

45 Větrací  mří Žka ve spiŽní  skří ni uzaviratelná DN100' dodávka amonláž kus 2.00000 160,00 320,00

46 oprava, seří zení , promazání , vyč iš tění  vš ech okenní ch a balkonových výplní
bytu

kpl 1,00000 1 500,00 í  500'00

47 D+M výměna Žaluzií  v celé m bytě kpl '1,00000 8 000,00 I 000,00

Dí l:771 Podlahv z dlaŽdic a obkladv 2 700,00
48 MontáŽ podlah keram.,hladké , tmel, 33x33 cm' vč etně penetrace,

zaspárovánÍ , zasilikonování  a přesunu hmot
kpl 1,00000 1 500,00 1 500,00

49 Materiál - dlaŽba keramická 33x33 cm kpl 'r,00000 1 200,00 1 200,00

Dí l: 776 Podlahv povlakové 37 423,00
50 MontáŽ povlakových podlah lepení m z rolí  PVC kpl '1,00000 7 658,00 7 658,00

51 Dodávka podlahovina PVC kpl 1,00000 22 480,00 22 480,00

52 MontáŽ podlahové  liš ty lepení m kpl 1,00000 200,00 200,00

53 Liš ta soklová dle specifikace kpl 1,00000 4 985.00 4 985,00

54 Dodávka a montáŽ podlahových liš t přechodových ks 7.00000 300,00 2 100,00

Dí l:777 Podlahv ze sVntetických hmot í  í  166'00
55 Vyrovnání  podlah samonivelač ní  stěrkou kpl 1,00000 11 '166,00 'fi 166,00

Dí l: 781 obkladv keramické 22 880,00
56 MontáŽ keramických obkladů  vnitřní ch stěn do tmele, 20x40 cm' vč etně

penetrace, spárování , silikonování  a osazení  Al liš t a přesunu hmot
kpl 1,00000 12 600,00 12 600,00

57 Liš ta hliní ková ukonč ovací ch k obkladů m m 1 1,00000 180,00 1 980,00

Zpracováno programem BUllDpower s, o RTS, a.s Stránka 3 z 5



Pol roz

S: Rekonstrukce BJ Foltýnova 'l1 byt č . 24, Brno-Bystrc

o

R: Stavební  č ást

P.č . Název poloŽky MJ MnoŽství Cena / MJ Celkem
93 Radiátor koupelnový KTKE 450/980 bí lý s integrovaným termostatem kus 1,00000 4 500,00 4 500,00

94 MontáŽ otopných těles koupelnových (Žebří ků ) kus 1,00000 380,00 380,00

DÍ l: M 24 MontáŽe vzd uchotechn lckých zařizeni 10 692,00
95 Ventilátor potrubní  2501100 diagonální  nad podhled kus 1,00000 2 850,00

96 Potrubí  spiro DN100, vč etně kolen a odboč ek kpl 1,00000 í  150'00 1 150,00

97 Flexi hadice zvukově izolovaná DN100 kpl 1,00000 680,00 680,00

98 TalÍ řový ventil 100 ks 2,00000 160,00 320,00

99 Zpětná klapka silikonová těsná ks 2,00000 450,00 900,00

100 Zaslepení  pů vodní  odboč ky ve stupač ce - 2x ks 2,00000 250,00 500,00

101 Provedení  vloŽení  nové  odboč ky - 2x ks 2,00000 250,00 500,00

102 lzolace stávají cí ho stoupací ho potrubí  protipoŽární  40mm m' 4,32000 350,00 1512,00

103 Digestoř nerezová výsuvná kpl 'l ,00000 2280,00 2 280,00

Dí l:0 Elektroinstalace 68 331 00
104 ú prava rozvodnice RE, pří vod do RB kpl 1,00000 3 800,00

105 D+M rozvodnice RB komplet vč etně vystrojení kpl 1,00000 6 000,00 6 000,00

106 D+M kabeleláŽ silnoproudá vč etně liŠ t, krabic, zásuvek' vypí nač ů  a tlač í tek kpl 1,00000 38 500,00 38 500,00

107 kabel koaxiální m 20,00000 15,00 300,00

108 kabel UTP CAT 6 m 20.00000 20,00 400,00

109 č asový spí nač kus 1.00000 500,00 500,00

110 přepěť ová ochrana kus 1,00000 2 500,00 2 500,00

11'l poŽární  hlásič kus 1,00000 400,00 400,00

112 domácí  telefon kus 1,00000 1 100,00 1100,00

113 zvonek 12V kus 1,00000 450,00 450,00

114 sví tidlo LED 20W kus 4,00000 850,00 3 400,00

't't5 sví tidlo LED 18W zapuš těné kus 2,00000 800,00 'I 600,00

116 sví tidlo LED - zrcadlo kus 1,00000 I 280,00 1 280,00

117 LED pás - complet kus 1,00000 1,00 1,00

't 1B sekání  dráŽek kpl 1,00000 5 000,00 5 000,00

1 '19 demontáŽe pů vodní  elektroinstalace kpl 1,00000 600,00 600,00

revtze kus '1,00000 2 500,00 2 500,00

Zpracováno programem BUllDpower S, @ RTS, a.s Stránka 5 z 5


